
 
        Uchwała Nr III/17/2002 

Rady Gminy Baruchowo 
                                                z dnia 10 grudnia 2002 roku 

 
 

w sprawie określenia zasad ustalenia i poboru, terminów płatności oraz 
wysokości  stawek opłaty miejscowej w 2003 roku 
 
 
                   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.            
o samorządzie gminnym / t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm./, 
art. 17 ust.1 i art.19, pkt. 1 lit. b, pkt. 2  ustawy z dnia 12 stycznia  1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych / t. j. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 z  późn. zm. / 
 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Określa się wysokość opłaty miejscowej:  
- od dzieci do 16 roku życia  0,80 zł   
- od pozostałych osób 1,00 zł        
przebywających czasowo w celach wypoczynkowych, zdrowotnych lub 
turystycznych w miejscowościach : Skrzynki i Goreń posiadających korzystne 
warunki klimatyczne za każdą dobę w tych miejscowościach. 
 

§ 2. 
 

1.Ustala się jako inkasentów opłaty miejscowej: 
- kierowników ośrodków wypoczynkowych dla opłaty pobieranej od osób 

      fizycznych przebywających w tych ośrodkach w celach wypoczynkowych, 
      zdrowotnych lub turystycznych, 

- sołtysów od pozostałych osób przebywających czasowo na terenie sołectwa.  
 
2. Za pobór opłaty miejscowej inkasentowi przysługuje wynagrodzenie  
w wysokości  5 % zainkasowanej opłaty. 
 
3. Inkasenci wydają pokwitowanie na każdą pobraną kwotę opłaty miejscowej 
    według wzoru ustalonego w przepisach rachunkowości. 
 
 
 

 



 
 

 
-   2   - 

 
 
4. Pobrane kwoty opłaty miejscowej inkasent rozlicza w Urzędzie Gminy 
    raz    w miesiącu w terminie do dnia 15 następnego miesiąca. 

 
§ 3. 

 
Opłatę pobiera się z góry za cały planowany okres pobytu, przed dokonaniem 
ewidencji w księgach meldunkowych.  
 

§ 4. 
 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 5. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2003 r. i podlega ogłoszeniu w 
sposób zwyczajowo przyjęty oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 
 

 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady  
 

Jarosław  Komorek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 
 

U Z A S A D N I E N I E : 
 
 

 
              do Uchwały Rady Gminy Baruchowo Nr III/17/2002 
              z dnia 10 grudnia 2002 r.   w sprawie określenia zasad ustalenia 
              i poboru, terminów płatności oraz wysokości stawek opłaty 
              miejscowej w  2003  roku. 
    
 
          Wprowadzenie opłaty miejscowej wynika z faktu, iż miejscowości Goreń 
i Skrzynki pismem z dnia 199107.19 znak NP.-sd-1592/91 Ministra Ochrony 
Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa uznane zostały za miejscowości  
odpowiadające kryterium określonym w art. 17 ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r.  o  podatkach  i  opłatach  lokalnych  / t. j. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84  
z późn. zm./. 
Uzgodnienie tych miejscowości przez Wojewodę Włocławskiego nastąpiło  
w myśl art.17 ust.3 w/w ustawy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


